nientis. scilicet 'IX' kl. decembris. Vir fuit magne facundic et religionis dcvote. graciosus admodum
predicator ct in eo luccbat gracia divina. proficisccbatur autem ad curiam Romanam.

ly) In isto generali capitulo fuit electus in magistrum ordinis vencrabilis scnipcr et omni laudc

dignus pater ac vcrus israelita fratcr Nycholaus de Trivisio Lombardus. virtutum iubar. rcligionls

speculum, dcvocionc sanctus. zclo fervidus. sapiencia clarus. deo ct hominibus graciosus. l,ucebat

insuper in ipsius exteriori homine vencranda humilitas. admiranda sanctitas. in vultu benignitas. mira

in convcrsacionc simplicitasi et composita maturitas in incessu. add. in marg-. Ai, 2.

20) has constituciones] hanc constitucionem B. — 22) beatc Maric om. Ai, 2.
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terminis. deleatur usque in finem capituli et dicatur sic. Rasura vero

fiat^ a pascha usque ad festum omnium sanctorum de quindena in

quindenam. deinde fiat semel in tribus septimanis. ita tamen quod prop-

ter festa solempnia per dies aliquos possit preveniri t vel eciam retardari.

Et hec habet -iii- capitula. 5

Item hanc. In capituld de electione prioris conventualis. ubi dicitur.

si vero de aliena provincia fuerit. post illud. admittatur ad electionem

predictam. addatur. infra vero idem tempus non admittatur ad electio-

nem electorum prioris provinciaHs. nec ad tractatum eorum. que ad ge-

nerale vel provinciale capitulum sunt mittenda. Et hec habet -iii- ca- 10

pitula.

Approbamus hanc. In capitulo de ieiuniis. ubi dicitur. itinerantes au-

tem bis refici possunt nisi in adventu. addatur. et vigiliis nativitatis et

purificacionis beate virginis. Et hec habet -ii- capiiula.

Inchoamus has. In capitulo de inclinacionibus. ubi dicitur. ex Ma- 15

ria virgine. et homo factus est. addatur. crucifixus eciam pro nobis.

Item hanc. In capitulo de domibus concedendis. in principio ad-

datur. omnes provincie ordinis nostri exceptis •iiii"'^' scilicet. Romana

provincia.- Cicilie. Grecie et Terre sancte dividantur in duas. quam di-

visionem faciat magister ordinis vel eius vicarius cum diffinitoribus ca- 20

pituli generalis immediate sequentis. postquam hec inchoacio fuerit con-

firmata. secundum modum tradendum a singulis provinciis. Quod si

aliqua provincia vel provincie in modo non concordaverint. nichilominus

magister ordinis vel eius vicarius cum diffinitoribus ad divisionem pro-

cedat. et divisis nomina imponat. et de studio Parisiensi et aliis studiis 23

generalibus studens unus subtrahalur. Et si quid in constitucionibus

huiusmodi divisioni esset contrarium l magister ordinis vel eius vicarius

ct diffinitores generalis capituli prefati. corrigant vel immutent.

Item hanc. In capitulo de electione prioris conventualis. ubi dicitur.

si vero mortuo priore vel amoto etc. post illud. aliter ordinaverit. ad- 30

datur. quod si predicti tres non concordaverint. duorum sentencia ad

providendum sive de uno ipsorum sive de aliquo conventuali alio pre-

valebit.

Item. Inchoamus. quod de sancto ^Ncnceslao martirc? fiat festuni

tiium lectionum. in vigilia sancti Michaelis. et annotetur in ordinario 35

ct kalendario locis suis. et magister ordinis curet de ofiicio providcre.

7) alienal alia H. — 12I liaiic) has Ai,2. — 15) liasj liaiic H. — 17) addatur oni. H. — ib!) scilicol)

vidclicLt B. — i()i provincia) rc^^iii tiJJ. B. — 21) iiichoacio) conbtiiticio l>. — 27) cssct conirariiim) cst

contrarium vcl dissonum 15. — vcl cius vicarius om. H. — 28) prctati ovi. H. — 30) ctc. oiii. H. —
32) ipsorum) triuni adJ. B. — 34) inchoamiis qiiod) hanc H. — martire nin. H. — ^ij) kaiendario) ct

martyrologio adJ. B.
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Itcni hanc. \n capitulo de capitulo generali. in principio ubi liicitur.

capituluni generalc. ctc. usquc ibi. nisi aliud vidcatur. ctc. dclcatur

totuni ct dicatur sic. capitulum generale uno anno interniittatur ct in

alio cclcbrctur. ubi niagistro ct difllnitoribus capiluli generalis vidcbitur

s expedirc. et si quid huic inchoacioni contrarium vcl intermissioni in

constitucionibus inveniretur ? magister ordinis vel eius vicarius cum dif-

hnitgribus gcneralis capituli immediate sequcntis. postquam hcc inchoacio

fuerit confirmata ? corrigat vel immutet.

Cum sanctissimus pater dominus Bonifacius papa nuper ordinaverit

i>) atque mandaverit. quod fcsta precipua sanctorum apostolorum. et evan-

gelistarum. doctoruni •iiii'"'- scilicet. Gregorii. Ambrosii. Augustini et

leronimi. annuatim sub officio duplici celebrentur^ volumus ct manda-

mus ac districte iniungimus. quod predicta ordinacio in omnibus ec-

clesiis tam fratrum quam sororum ordinis nostri cum omni diligcncia

I? observetur. et predicta festa in kalendafio sub titulo festi duplicis in-

serantur (i).

In festis autem sanctorum confessorum. scilicet. Ambrosii. et lero-

nimi dicatur. in -i- vesperis super psalmos antiphona. iste sanctus di-

gne. et -vi- responsorium de confessoribus. et hoc idem in ordinario

20 annotetur.

Item. Cum dictus sanctissimus pater Romanam provinciam duxerit

dividendam (2) et mandaverit provinciam novam provinciam regni Cicilie

nominari. et eam immediate ordinari post Romanam provin;iam? vo-

lentes ex nunc dictam ordinacionem exequi cum etfectu mandamus. quod

25 in locis constitucionum nostrarum. videlicet in capitulo de electione ma-

gistri. et in capitulo de electione diffinitorum capituli generalis. et in

capitulo de capitulo generali. et in aliis locis. si qui invenirentur. ubi

ageretur de numero provinciarum. et ubi fit mencio de ordine. ubi dici-

tur -xii- dicatur. -xiii- et in ipsa nominacione provinciarum ubique post

30 Romanam provinciam immediate provincia regni Cicilie nominetur.

Item. Declaramus. quod prior conventualis habet [primam] vocem

in elcctione electorum prioris provincialis. non obstante constitucione

illa. que dicit. quod in electione predicta subprior recipiat vota fratrum.

2) clc. aiile deleatur om. B. — 3I anno — celebrctur] cclebretur ct alio intcfmittatur B. — 3) in-

choacionil ordinacioni B. — vel intermissioni oin. B. — 6) inveniretur] invenitur A2. — vel eius vicarius

cum om. B. — lo) et om. B. — evangelistarum] atque add. B. — ii| scilicet) videlicet B. — 15I kalen-

dario] Ualcndariis B. — 24I cx nunc om. B. — dictam] prcdictam B. — 2()| et om. B. — ct om. B. —
2Si ct) ordinc ^dd. 15. — ordinc iibi om. B. — 29) ubiquc om. B. — 31) itcm — tralrum om. B.

(1) Cf. P0TTH.\ST II n. 24188.

(2) Cf. PoTTiiAsT II n. 24034 et 24158.

28o ACTA CAPITULORUM GENEFALIUM O. P.
( I 2o6

Iteni. Dcclaramus. quod si que gracie facte fuerint per magistrum

ordinis ! ipso mortuo non expirant.

Iste sunt admoniciones. Cum ex tractatu negociorum secularium et

maxime comitum et principum pericula immineant nostro ordini et per-

sonis. cx eo quod. dum favor unius partis queritur. alterius odium pro- 5

vocatur! volumus et districte iniungimus prioribus et fratribus universis.

quod huiusmodi negocia odiosa et periculosa ad tractandum nequaquam

assumant. nec priores provinciales nec conventuales aliquatenus dent li-

cenciam^ huiusmodi negocia assumendi.

Item. Inhibemus. quod nuUi priori super absolucione sua opcionis w

litera concedatur. ita quod in potestate sua relinquatur eligere vel non

eligere. legere vel non legere. cicius vel tardius. litteram sibi datam.

Item. Volumus et ordinamus ac districte iniungimus prioribus uni-

versis. quod in singulis conventibus firmi et securi carceres habeantur. '

fratres autem pro culpis suis non incarcerentur. absque delibcracione 13

previa et consilio discretorum. postquam autem sic incarcerati fuerint^

inde non educantur de facili et sine prioris provincialis et diffinitorum

consilio et assensu.

Itera. Ordinamus. quod fraier qui pctit licenciam ad alium ordinem

transeundi t et in hoc persistit. privetur omnibus graciis ordinis preter 20

aliam penitenciam imponendam eidem.

Item. Monemus. quod ab absolucionibus priorum conventualium et

a notabili mutacione fratrum instante capitulo ! generali vel provinciali

diligencius caveatur.

Item. Moneraus. quod constitucio de non instituendo conventu citra 25

duodenarium numerum fratrum et de numcro iam posito non diminuendo

arcius observetur.

Item. Monemus. quod constitucio de littcris testimonialibus ferendis

a fratribus itinerantibus l arcius observetur.

Itera. Monemus. quod fratres qui aliis conventibus assignantur. ad 3°

illos conventus non accedant. nisi de assignacione sua possint per litteras

vcl pcr aliud certum testimonium facere plenam fidem.

Item. Ordinamus et volumus. quod quandocumque rasura fit in ter-

minis assignatis ? fiat coraraunio in eisdera. preter has autem rasuras or-

dinarias inhibemus. quod nullus rasuram extraordinariam faciat. ct qui 33

feceriti gravius puniatur.

4) comitum ct om. H. — pcricula immincant] communitatis multa pcricula immincrc possint

15. — S) ncc convontualcs] scu convontualcs B. — 12) vcl non lcgerc om. H. — tardiusj scciiMdiim

add. B. — 17) sinc om. B. — ct) vcl B. — 20) transciindij sc transfercndi A2. — 21) cidcm| sibi B. —
23I scncrali vcl provinciali om. Ai, 2. — 25) itcm — obscrvetur om. Ai, 2. — 30) aliis] aliquibus B. —
32) certum om. A2. — 33I itcm] cum nunc sit confirmata constitucio dc rasura facicnda certis tempo-

ribus add. B. — 34I fiatj et add. B. — has om. B. — 36) gravius) durius B.
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llcm. Cum tlomiiius papa prcccpcrit ct capitulum gcneralc onUiia-

verit. quod fratrcs prolessi in ordinc Hcrcmitarum ad ordincm nostrum

non recipiantur ^ volumus. quod fratrcs a talibus rccepcionibus abstincant.

cum sint ipso facto irritc ct inanes.

5 Iste sunt pcnitencic. Cum fr. lohanncs Latcrancnsis pcr capitulum

gcncrale apud Montcpessulanum celcbratum. (i) assignatus fucrit provincic

Grecip. ct ipse obcdienciam sibi impositam contcmpserit adimplerc t in-

iungimus priori provinciali Romaiie provincic. in qua adhuc dicitur rc-

sidere dictus frater. quod cum compellat ad faciendam pcnitenciani gra-

10 vioris culpc. qua peracta. eum exire compellat supradictam provinciam

ct ad provinciam Grccie se transferre. dc qua ex.ire non possit sinc li-

cencia generalis capituli vel magistri.

Item. Cum fratres Nove civitatis de provincia Theotonic contra di-

strictas inhibiciones magistri ordinis. terminos fratrum de Ungaria in-

13 gredi presumpserint. magnas eisdcm fratribus molcstias ct dampna mul-

tiplicia continuatis tcmporibus infercndo f imponimus cis qui miscrunl.

ct eis qui intravcrunt scienter tcrminos supradictos? -v- dics in pane ct

aqua. -v- missas. -v- letanias. et quicumque ex eis de cetero predictos

terminos ingressi fuerint. ad predicandum vel mendicandum l provincialis

20 Theotonie vel eius vicarius eos de conventu predicto rcmovere tcneatur.

cum sibi fuerit intimatum.

Concedimus provincic Theotonief -vii- domos. provincie Ihigaricf -iii-

provincie Hyspanie i -ii- provincie Francie? -i- provincic Polonie f -iii-

provincie Dacie^ -ii- provincie Terre sanctc -i-

25 Absolvimus priores conventuales fratrcm Symonem ct eum ad pro-

vinciam Francie revocamus. Colonienscm. Luconiensem. etc. ct ordina-

mus. quod iidem fratres in eisdem conventibus ad eadem officia non rc-

sumantur hoc anno.

Ista sunt suffragia etc.

30 Committimus magistro ordinis ordinacionem studii Parisiensis et

aliorum studiorum generalium. ut ipse de rpagistris et bacallariis ordinet

et disponat. prout utilitati ordinis viderit expcdire.

3) rcccpciouilMisl pouitus iiJ.I. li. — sl cum] itcm ciim B. — 6] aptid .\loiit_cmpcssul;imim| in

Montcpcsulano B. — 7) obcdicnciam) pcnitcnciam B. — 9) compcllat] cogat B. — 13I dc provincia

Tlicotoniel de Tiicotonia B. — 14) magistri] magisirorum A2. — 15) cisdem] cis B. — fratribus om.

B. — 16) eis] liiis B. — 17) eis] liiis B. — iiS) aqua] pro quolibct et add. B. — missas] ct add. B. —
predictosj prcfatos B. — ig) ingressi fucrint] ingrcssus fucrit B.— 20) removcrcj amovcrc B. — 22] pro-

vincic ante Ungaric, Hyspanic, Francic, Polonic om. B. — 23) •!•] UV B. — provincic Polonic •III' om.

A2. — 2.)) provincic Tcrre sancte •!• ow. Ai,2. — 25) priorcs — ctc.j fratrcm Yvoncni priorcm Niclio-

sicnscm B. — 27) Colonicnscm — ctc. om. B. — -50) studii — aliorum om. B. — 31) ut — cxpcdirc nm. B.

(i) Cf. supra pag. 275 1. 22 sqq.
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Item. Volumus et iniunginius. quod diffinitores capituli generalis pre-

sentis et futuri anni. veniendo et redeundo deducantur de conventu ad

conventum. et provideatur eis secundum morem ordinis! prout hactenus

est observatum.

Sentencias iudicum approbamus. 5

Letania more solito in profestis diebus dicatur.

Notificamus fratribus universis. quod cum fr. Gentilis de Roma.

magister in theologia. se excusando de magisterio quod accepit Parisius.

viva voce asseruit coram nobis. quod sigillum magisterii resignavit in manu

reverende memorie fratris Stephani quondam magistri ordlnis. nolens uti m

eo. nisi secundum beneplacitum ordinis et magistri f excusacionem eius

gratanter duximus acceptandam (i).

Capitulum generale sequens assignamus apud Venecias in provincia

Lombardie. et diffinitores veniant ad locum capituli generalis? dominica in-'

fra octavas ascensionis. NuUus autem alius frater. eciam si licenciam habeat. 15

locum capituli intret ante -vi- feriam festum penthecostes precedentcm.

Actis additae sunt litterae Bonifatii VIII; cf. Potthast //. n. 24188,

et litterae magistri ordinis; cf. app. n. L.

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen.

ACTA CAPITULI GENERALIS APUD VENECIAS CELEBRATI 20

ANNO DOMINI • M". CC°. XCVII".

Confirmamus hanc constitucionem. In capitulo de ieiuniis. ubi dicitur.

itinerantes autem bis refici possunt. nisi in adventu. addatur. et vigiliis

nativitatis et purificacionis beate virginis. Et hec habet -iii- capitula.

Approbamus has. In capitulo de domibus concedendis. in principio. 25

omnes provincie ordinis nostri. exceptis •iiii°'^. scilicet. provincia Romana.

regni Cicilie. Terre sancte. Grecief dividantur in duas. Quam divisionem

faciat magister ordinis vel eius vicarius cum diffinitoiibus capituli gene-

ralis immediate sequentis. postquam hec approbacio fuerit confirmata.

secundum raodum tradendum a singulis provinciis. Quod si aliqua pro- 30

3I proul] sicut 15. — 7) cum om. B. — o) sij,'illum] sigillo B. — i.^) et om. B. — 15) autcm aliiis|

altcr Ai, B. — 16) fcsium] vigDiam B. — 20) apud Venccias) Vencciis B. — 22) hanc consiitucioncm| lias

constitucioncs Ai, 2. — 23'' auicm] lamon B. — ct om. B. — 24) bcatc) .Marie add. A2. — 25) approba-

mus] istc sunt approbacioncs approbamus B e/ sic deinceps: quod diclttm sit etiam dc inchoalinnibus

el admonitinnibiix. — lias) lianc B. — 26)-scilicct| vidclicct B. — Komana) provincia add. B. — 27I Tcrrc

sanclc. Grccic] provincic Grccic ct provincic Tcrrc saiictc B. — 21») licc om. B. — approhacio] con-

stitucio B.

(i) Hac de re cf. supra pag. 269 1. 50 sqq.
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vincia vcl provincic in inoduni divisionis non concordavcrinl '. nicliilo-